
Tabla 1. Dosis declaradas por Municipios  
Dosis declaradas  

Municipio Neumo  A Neumo  B 
Gripe Totales 

A B C D E F Neumo Gripe 
Murcia 5.057 1.119 37.221 11.479 973 567 383 723 6.176 53.008 

Murcia 5.057 1.119 37.221 11.479 973 567 383 723 6.176 53.008 

Albudeite 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Alcantarilla 226 21 3.458 997 56 33 63 26 247 4.748 

Alhama de Murcia 196 30 2.347 469 11 13 1 1 226 2.847 

Campos del Río 0 0 52 151 17 60 0 51 0 331 

Librilla 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Mula 272 19 2.182 498 16 26 9 5 291 2.754 

Pliego 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Total Área I  (expto Murcia) 694 70 8.039 2.115 100 132 73 83 764 10.680 

Cartagena 1.721 379 17.871 6.477 1.187 222 106 164 2.100 26.550 

Fuente Alamo 109 32 1.216 544 14 24 51 9 141 1.868 
La Unión 142 69 1.236 571 20 37 17 10 211 1.918 

Mazarrón 280 51 2.734 812 34 45 14 7 331 3.657 

Total Área II 2.252 531 23.057 8.404 1.255 328 188 190 2.783 33.993 

Aguilas 358 54 2.691 909 39 19 23 8 412 3.767 

Aledo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Lorca 732 99 5.728 2.152 60 23 26 10 831 8.059 

Puerto Lumbreras 142 12 1.394 587 15 11 4 0 154 2.026 

Totana 210 28 2.312 635 23 8 18 4 238 3.038 

Total Área III 1.442 193 12.125 4.283 137 61 71 22 1.635 16.890 

Bullas 169 9 1.281 308 17 26 1 0 178 1.653 

Calasparra 94 10 1.231 316 12 15 0 2 104 1.584 

Caravaca de la Cruz 191 18 2.426 584 36 64 3 27 209 3.277 

Cehegín 325 19 1.667 470 19 3 14 0 344 2.176 

Moratalla 50 36 996 303 30 23 0 1 86 1.353 

Total Área IV 829 92 7.601 1.981 114 131 18 30 921 10.043 

Jumilla 120 59 1.899 697 12 9 2 7 179 2.641 

Yecla 291 27 3.145 847 22 21 9 30 318 4.106 

Total Área V 411 86 5.044 1.544 34 30 11 37 497 6.747 

Abanilla 87 13 898 221 20 9 1 18 100 1.187 

Alguazas 44 3 619 187 6 5 3 0 47 826 

Archena 122 25 2.012 460 20 18 21 16 147 2.626 

Ceutí 219 16 780 346 14 3 1 1 235 1.150 

Fortuna 60 23 826 352 15 14 2 7 83 1.235 

Las Torres de Cotillas 188 30 1.256 516 18 11 1 7 218 1.820 

Lorquí 55 12 477 156 0 0 0 0 67 633 

Molina de Segura 565 137 4.795 1.404 67 123 48 22 702 6.516 

Ojós 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Ricote 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Ulea 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Villanueva del Segura 0 0 69 1 11 0 1 0 0 82 

Total Área VI (expto Murcia) 1.340 259 11.732 3.643 171 183 78 71 1.599 16.075 

Beniel 212 30 1.018 510 10 3 30 0 242 1.600 

Santomera 123 40 1.276 354 19 11 7 1 163 1.668 

Total Área VII (expto Murcia) 335 70 2.294 864 29 14 37 1 405 3.268 

Los Alcázares 172 34 1.441 437 40 7 4 5 206 1.944 

San Javier 308 125 2.064 850 75 48 8 7 433 3.112 

San Pedro del Pinatar 62 36 2.121 1.129 32 19 8 11 98 3.379 

Torre Pacheco 372 61 3.163 1.426 53 57 17 8 433 4.864 

Total Área VIII 914 256 8.789 3.842 200 131 37 31 1.170 13.299 

Abarán 73 16 1.096 386 4 3 0 3 89 1.502 

Blanca 19 7 480 126 0 0 0 0 26 606 

Cieza 358 40 3.108 1.037 31 35 21 22 398 4.270 

Total Área IX 450 63 4.684 1.549 35 38 21 25 513 6.378 

Total Región 13.724 2.739 120.586 39.704 3.048 1.615 917 1.213 16.463 170.381 



 
Tabla 2a. Coberturas por Municipios. 

Cobertura (%) de Gripe y dosis de Neumococo en pobl ación de 60 años o más  

Municipios Población* Dosis 
Gripe 

Dosis 
Neumococo 

Cobertura 
Gripe 

Murcia 84.429 37.221 6.176 44,09 
Murcia  84.429 37.221 6.176 44,09 
Albudeite 326 0 0 0,00 
Alcantarilla 7.032 3.458 247 49,18 
Alhama de Murcia 3.981 2.347 226 58,96 
Campos del Río 489 52 0 10,63 
Librilla 1.063 0 0 0,00 
Mula 3.363 2.182 291 64,88 
Pliego 970 0 0 0,00 
Total Área I (expto Murcia)  17.224 8.039 764 46,67 
Cartagena 44.337 17.871 2.100 40,31 
Fuente Alamo 2.677 1.216 141 45,42 
La Unión 3.121 1.236 211 39,60 
Mazarrón 8.301 2.734 331 32,94 
Total Área II  58.436 23.057 2.783 39,46 
Aguilas 7.111 2.691 412 37,84 
Aledo 297 0 0 0,00 
Lorca 17.378 5.728 831 32,96 
Puerto Lumbreras 3.026 1.394 154 46,07 
Totana 5.469 2.312 238 42,27 
Total Área III  33.281 12.125 1.635 36,43 
Bullas 2.693 1.281 178 47,57 
Calasparra 2.518 1.231 104 48,89 
Caravaca de la Cruz 5.709 2.426 209 42,49 
Cehegín 3.752 1.667 344 44,43 
Moratalla 2.368 996 86 42,06 
Total Área IV  17.040 7.601 921 44,61 
Jumilla 4.634 1.899 179 40,98 
Yecla 6.652 3.145 318 47,28 
Total Área V  11.286 5.044 497 44,69 
Abanilla 2.005 898 100 44,79 
Alguazas 1.559 619 47 39,70 
Archena 3.418 2.012 147 58,86 
Ceutí 1.642 780 235 47,50 
Fortuna 1.891 826 83 43,68 
Las Torres de Cotillas 3.538 1.256 218 35,50 
Lorquí 1.202 477 67 39,68 
Molina de Segura 10.510 4.795 702 45,62 
Ojós 154 0 0 0,00 
Ricote 440 0 0 0,00 
Ulea 285 0 0 0,00 
Villanueva del Segura 477 69 0 14,47 
Total Área VI (expto Murcia)  27.121 11.732 1.599 43,26 
Beniel 1.778 1.018 242 57,26 
Santomera 2.559 1.276 163 49,86 
Total Área VII (expto Murcia)  4.337 2.294 405 52,89 
Los Alcázares 3.160 1.441 206 45,60 
San Javier 5.742 2.064 433 35,95 
San Pedro del Pinatar 4.466 2.121 98 47,49 
Torre Pacheco 4.820 3.163 433 65,62 
Total Área VIII  18.188 8.789 1.170 48,32 
Abarán 2.799 1.096 89 39,16 
Blanca 1.486 480 26 32,30 
Cieza 7.033 3.108 398 44,19 
Total Área IX  11.318 4.684 513 41,39 
Total Región  282.660 120.586 16.463 42,66 

              *Población: Padrón municipal 2014 

 
 
 
 
 



Tabla 2b. Coberturas por Municipios. 

Cobertura (%) de Gripe en población de 60-64 años 

Municipios Población*  Dosis  
Gripe  

Cobertura  
Gripe 

Murcia 20.210 11.112 54,98 
Murcia  20.210 11.112 54,98 
Albudeite 69 0 0,00 
Alcantarilla 1.748 875 50,06 
Alhama de Murcia 908 455 50,11 
Campos del Río 92 52 56,52 
Librilla 211 0 0,00 
Mula 751 288 38,35 

Pliego 177 0 0,00 
Total Área I (expto Murcia)  3.956 1.670 42,21 
Cartagena 10.340 4.076 39,42 
Fuente Alamo 585 118 20,17 
La Unión 829 234 28,23 
Mazarrón 1.961 231 11,78 
Total Área II  13.715 4.659 33,97 
Aguilas 1.792 332 18,53 
Aledo 59 0 0,00 
Lorca 4.044 452 11,18 
Puerto Lumbreras 670 102 15,22 
Totana 1.282 134 10,45 
Total Área III  7.847 1.020 13,00 
Bullas 584 242 41,44 
Calasparra 580 268 46,21 
Caravaca de la Cruz 1.162 495 42,60 
Cehegín 778 224 28,79 
Moratalla 427 105 24,59 
Total Área IV  3.531 1.334 37,78 
Jumilla 1.097 297 27,07 
Yecla 1.608 397 24,69 
Total Área V  2.705 694 25,66 
Abanilla 417 192 46,04 
Alguazas 380 133 35,00 
Archena 715 318 44,48 
Ceutí 366 206 56,28 
Fortuna 451 148 32,82 
Las Torres de Cotillas 981 218 22,22 
Lorquí 315 65 20,63 
Molina de Segura 2.930 1.110 37,88 
Ojós 42 0 0,00 
Ricote 67 0 0,00 
Ulea 37 0 0,00 
Villanueva del Segura 107 69 64,49 
Total Área VI (expto Murcia)  6.808 2.459 36,12 
Beniel 421 210 49,88 
Santomera 575 178 30,96 
Total Área VII (expto Murcia)  996 388 38,96 
Los Alcázares 703 289 41,11 
San Javier 1.359 464 34,14 
San Pedro del Pinatar 970 503 51,86 
Torre Pacheco 1.188 335 28,20 
Total Área VIII  4.220 1.591 37,70 
Abarán 599 208 34,72 
Blanca 279 18 6,45 
Cieza 1.509 517 34,26 
Total Área IX  2.387 743 31,13 
Total Región  66.375 25.670 38,67 

              *Población: Padrón municipal 2014 

 
 
 
 
 
 
 



Tabla 2c. Coberturas por Municipios. 

Cobertura (%) de Gripe en población de 65 años o má s 

Municipios Población*  Dosis  
Gripe  

Cobertura  
Gripe 

Murcia 64.219 26.109 40,66 
Murcia  64.219 26.109 40,66 
Albudeite 257 0 0,00 
Alcantarilla 5.284 2.583 48,88 
Alhama de Murcia 3.073 1.892 61,57 
Campos del Río 397 0 0,00 
Librilla 852 0 0,00 
Mula 2.612 1.894 72,51 
Pliego 793 0 0,00 
Total Área I (expto Murcia)  13.268 6.369 48,00 
Cartagena 33.997 13.795 40,58 
Fuente Alamo 2.092 1.098 52,49 
La Unión 2.292 1.002 43,72 
Mazarrón 6.340 2.503 39,48 
Total Área II  44.721 18.398 41,14 
Aguilas 5.319 2.359 44,35 
Aledo 238 0 0,00 
Lorca 13.334 5.276 39,57 
Puerto Lumbreras 2.356 1.292 54,84 
Totana 4.187 2.178 52,02 
Total Área III  25.434 11.105 43,66 
Bullas 2.109 1.039 49,27 
Calasparra 1.938 963 49,69 
Caravaca de la Cruz 4.547 1.931 42,47 
Cehegín 2.974 1.443 48,52 
Moratalla 1.941 891 45,90 
Total Área IV  13.509 6.267 46,39 
Jumilla 3.537 1.602 45,29 
Yecla 5.044 2.748 54,48 
Total Área V  8.581 4.350 50,69 
Abanilla 1.588 706 44,46 
Alguazas 1.179 486 41,22 
Archena 2.703 1.694 62,67 
Ceutí 1.276 574 44,98 
Fortuna 1.440 678 47,08 
Las Torres de Cotillas 2.557 1.038 40,59 
Lorquí 887 412 46,45 
Molina de Segura 7.580 3.685 48,61 
Ojós 112 0 0,00 
Ricote 373 0 0,00 
Ulea 248 0 0,00 
Villanueva del Segura 370 0 0,00 
Total Área VI (expto Murcia)  20.313 9.273 45,65 
Beniel 1.357 808 59,54 
Santomera 1.984 1.098 55,34 
Total Área VII (expto Murcia)  3.341 1.906 57,05 
Los Alcázares 2.457 1.152 46,89 
San Javier 4.383 1.600 36,50 
San Pedro del Pinatar 3.496 1.618 46,28 
Torre Pacheco 3.632 2.828 77,86 
Total Área VIII  13.968 7.198 51,53 
Abarán 2.200 888 40,36 
Blanca 1.207 462 38,28 
Cieza 5.524 2.591 46,90 
Total Área IX  8.931 3.941 44,13 
Total Región  216.285 94.916 43,88 

              *Población: Padrón municipal 2014 

 


